Договор пожертвования денежных средств №

г. Коряжма «__»                       года

Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г.
Коряжмы», именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора ________________,
действующей на основании устава, с одной стороны, и _______________, именуемый в
дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны (далее – стороны) заключили настоящий договор
о нижеследующем:

I. Предмет договора
1. Жертвователь передает / обязуется передать безвозмездно Одаряемому денежные

средства в размере ____________
2. Одаряемый обязуется использовать пожертвованные денежные средства в

следующих целях: ___________________________
3. Срок использования Одаряемым пожертвования составляет____________.
4.  График перечисления Жертвователем денежных средств на расчетный (лицевой)

счет Одаряемого: ______________
II. Права и обязанности сторон

5. Жертвователь обязуется в течение месяца с момента подписания настоящего
Договора передать Одаряемому денежные средства, указанные в пункте 1 настоящего Договора,
 безналичным платежом путем перечисления на счет учреждения. Денежные средства считаются
переданными с момента зачисления денежных средств в указанной в пункте 1 настоящего
договора сумме на счет одаряемого;

6. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему денежных средств по настоящему
договору отказаться от их получения. В этом случае договор считается расторгнутым. Отказ от
получения денежных средств по настоящему договору должен быть совершен в письменной
форме.

7. Если использование указанных денежных средств в соответствии с целями,
указанными в пункте 2 настоящего договора, становится вследствие изменившихся обстоятельств
невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия
Жертвователя, а в случае его смерти – по решению суда.

8. Использование переданных по настоящему договору денежных средств не в
соответствии с целями, указанными в пункте 2 настоящего договора, а также в случае нарушения
Одаряемым правил, установленных в настоящем договоре, дает право Жертвователю требовать
возврата денежных средств.

9. Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию
пожертвованных денежных средств.

10. Одаряемый обязуется предоставлять Жертвователю всю необходимую информацию
о целевом использовании денежных средств, переданных по настоящему договору, в виде отчета
по форме, установленной приказом учреждения в срок до 1 февраля года, следующего за годом
приема пожертвования.

11. Жертвователь, имеющий возражения по отчету Одаряемого, должен сообщить о них
в течение 10 дней со дня получения отчета. В противном случае отчет считается принятым
Жертвователем без возражений.

12. Стороны обязуются осуществить все необходимые действия по передаче и приему
пожертвованных денежных средств в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации.

III. Форс-мажор
13. Обстоятельства форс-мажорного характера (обстоятельства непреодолимой силы), за

которые стороны не являются ответственными (стихийные бедствия, забастовки, войны, принятие
государственными органами законов и подзаконных актов, препятствующих исполнению
договора, и другое), освобождают сторону, не выполнившую своих обязательств в связи с
наступлением указанных обстоятельств, от ответственности за такое невыполнение на срок

действия этих обстоятельств.

IV. Заключительные положения
14. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут

руководствоваться нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
15. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон.
16. Споры и разногласия, которые могут возникнуть, будут по возможности

разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров
путем переговоров заинтересованной стороной дела передаются на рассмотрение Коряжемского
городского суда.

17. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

18. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые
сообщения, с которыми закон или настоящая сделка связывает гражданско-правовые последствия
для одной из сторон, направляются этой стороне оператором почтовой связи, факсом или
электронной почтой (на усмотрение другой стороны) по реквизитам, указанным в разделе 5
настоящего договора.

19. Жертвователь дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу),
обезличивание, блокирование, уничтожение следующих персональных данных: фамилия, имя,
отчество; адрес места жительства; серия и номер документа, удостоверяющего личность или его
заменяющего; номер телефона; иные данные, связанные с заключением и исполнением
настоящего договора в соответствии с законодательством Российской Федерации о защите
персональных данных.

20. Стороны исходят из того, что с Порядком приема пожертвований, утвержденным
приказом учреждения от 03.04.2017 г. №_52/1_, Жертвователь ознакомлен.

21. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой
юридической силой, по одному для каждой сторон.

V. Реквизиты, адреса и подписи сторон
Одаряемый

Жертвователь

Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.
Коряжмы»
тел. / факс 8(81850) 3-49-55, 3-71-96
Электронная почта sc2_kor@mail.ru
ИНН/КПП 2905000138/290501001
ОГРН 1022901141603
Р/с 40701810400001000020
Л/с 20246Э47810

_________________________
Место жительства: ________________
тел. ____________________
Электронная почта_________________
Паспорт гражданина РФ_____________
дата выдачи «     »_________года

код подразделения

Директор

___________________
«___» ____________           года
М.П.

___________________
«___» ____________              года